55ª Legislatura – 1ª Sessão Legislativa Ordinária

REQUERIMENTO nº           /2015

(Da Comissão de Agricultura, Pecuária, Abastecimento e Desenvolvimento Rural)

Requer a reconstituição do Projeto de

Lei nº 789/2011.

Senhor Presidente:

    Requeiro, com fundamento no art. 106 do Regimento

Interno desta Casa, que seja reconstituído o Projeto de Lei nº 789/2011 – de

autoria do Sr. Eudes Xavier – que “Dispõe sobre a revogação do inciso XII,

letras a, b e c, do § XI, do artigo 9º, da lei 11.718, de 20 de junho de 2008, que

trata da Contribuição Previdenciária dos agricultores familiares,

empreendedores familiares rurais e outros trabalhadores da mesma categoria,

na forma que menciona.”, por extravio do projeto pelo relator Deputado Marcon,

ao final da 54ª Legislatura.

Sala das Comissões, em 12 de maio de 2015.

Deputado IRAJÁ ABREU

PSD/TO